ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.08.2021 № 1114
г. Богданович

О выделении специальных мест и условиях размещения печатных
агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного
Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года

на территории городского округа Богданович

На основании пунктов 7, 8, 10 статьи 54 Федерального закона № 67-ФЗ
от 12.06.2002 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», учитывая предложение
Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии от 02.07.2021
№ 01-19/123, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень специальных мест для размещения печатных
агитационных материалов по выборам депутатов Государственной Думы
Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного Собрания
Свердловской области 19 сентября 2021 года (прилагается).

2. Агитационные материалы на иных зданиях, сооружениях, объектах и
помещениях, могут размещаться с согласия и на условиях собственников указанных
объектов.

3. Запрещается размещать агитационные материалы на памятниках, обелисках,
зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную и
архитектурную ценность, а также на зданиях и помещениях участковых
избирательных комиссий, в помещениях для голосования на расстоянии менее 50
метров от входа в них.

4. Рекомендовать получателям вышеуказанного согласия снять (удалить)
агитационные материалы в специальных местах размещения, с восстановлением их
первоначального состояния в течение 10 (десяти) календарных дней после
проведения выборов, назначенным на 19 сентября 2021 года.

5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации городского округа Богданович
Нейфельда О.П. и начальников управлений сельских территорий администрации

городского округа Богданович.

Глава городского округа Богданович              П.А. Мартьянов

Утвержден
постановлением главы
городского округа Богданович
от 19.08.2021 № 1114

Перечень мест для размещения печатных агитационных материалов по выборам депутатов
Государственной Думы Федерального Собрания восьмого созыва и депутатов Законодательного

Собрания Свердловской области 19 сентября 2021 года
на территории городского округа Богданович

№
п/п

Н
ом

ер
 и

зб
ир

ат
ел

ьн
ог

о
уч

ас
тк

а

Место размещения избирательного
участка

Места для размещения печатных
агитационных материалов

1 246 Муниципальное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 3,
г. Богданович, ул. Советская, д. 2

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Информационная тумба:
- г. Богданович, ул. Советская, д. 6 (возле
магазина «Магнит»);
- г. Богданович, ул. Партизанская у д. 21
(перекресток улиц Мира-Партизанская)

2 247 Муниципальное казенное
учреждение «Управление
образования городского округа
Богданович»,
г. Богданович, ул. Гагарина, д. 32

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта: г.
Богданович, ул. Первомайская (напротив
АЗС Газпромнефть)

3 248 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение –
средняя общеобразовательная школа
№ 2,
г. Богданович, ул. Кунавина, д. 31

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта: г.
Богданович, ул. Партизанская (напротив ТЦ
«Спутник»)

4 249 ГБУЗ СО «Богдановичская
центральная районная больница»,
г. Богданович, ул. Уральская, д. 2,
кор.1

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта: г.
Богданович, ул. Октябрьская (Детская
поликлиника)

5 250 МБУ Спортивная школа по хоккею с Информационные стенды многоквартирных

мячом,
г. Богданович, ул. Спортивная, д. 16А

домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Кунавина (около дома
№ 113),
- г. Богданович, ул. Пионерская (около АЗС,
Альфа ГАЗ)

6 251 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Общеобразовательная школа-
интернат № 9 среднего общего
образования»,
г. Богданович, ул. Рокицанская, д. 6А

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка

7 252 Сухоложское ДРСУ, участок № 2, 1
этаж
г. Богданович, ул. Некрасова, д. 1

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка

8 253 Спортивный комплекс «Колорит»,
г. Богданович, ул. Степана Разина,
д. 43

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Степана Разина
(напротив СК «Колорит»),
- г. Богданович, ул. Тимирязева
(Мини-рынок)

9 254 Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 4,
г. Богданович, ул. Школьная, д. 2

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Школьная (около ТЦ
«Островок»),
- г. Богданович, ул. Школьная (Почта)

10 255 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 5,
г. Богданович, ул. Школьная, д. 5

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Карла Маркса (район
домов №№ 29 и 31),
- г. Богданович, ул. 9 Января (вблизи
пересечения улицы 9 Января и
переулка 9 Января)

11 256 Муниципальное
общеобразовательное учреждение -
средняя общеобразовательная школа
№ 4,
г. Богданович, ул. Школьная, д. 2

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Школьная (около ТЦ
«Островок»),

- г. Богданович, ул. Школьная (Почта)
12 257 ГКОУ Свердловской области

«Богдановичская школа-интернат»,
г. Богданович, ул. Пролетарская,
д. 37

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Степана Разина
(напротив СК «Колорит»)

13 258 ГБПОУ СО «Богдановичский
политехникум»,
г. Богданович, ул. Гагарина, д. 10

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Ленина
(около дома № 1),
- г. Богданович, ул. Первомайская
(около дома № 20)

14 259 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа
№ 5,
г. Богданович, ул. Школьная, д. 5

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, ул. Кооперативная
(напротив Ростсельмаш)

15 260 Деловой и культурный центр,
г. Богданович, ул. Советская, д. 1

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Информационная тумба:
- г. Богданович, ул. Советская, 6
(возле магазина «Магнит»);
Остановка общественного транспорта:
- г. Богданович, Ленина (около дома № 1),
- г. Богданович, ул. Ленина
(около дома № 18),
- г. Богданович, ул. Мира
(около дома № 20),
- г. Богданович, ул. Первомайская
(около дома № 22)

16 261 Дом культуры с. Коменки,
Богдановичский район
с. Коменки, ул. 30 Лет Победы, д. 9

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- с. Коменки, ул. 8 Марта, 55,
- д. Прищаново, ул. 8 Марта
(около домов № 1 и 2),
- д. Поповка, ул. Береговая, 4А,
- д. Кондратьева,
- д. Кашина, ул. Ленина (район дома № 5),
- д. Кашина, ул. Гагарина (район дома № 5);
Стенд:

- здание управления сельской территории:
с. Коменки, ул. 30 лет Победы, 9а,
Остановка общественного транспорта:
- с. Коменки, ул. 8 Марта, 55

17 262 Дом культуры с. Тыгиш,
Богдановичский район,
с. Тыгиш, ул. Ленина, д. 47

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- с. Тыгиш, ул. Юбилейная
(район дома № 48);
Стенд:
- с. Тыгиш, ул. Новая, возле д. 10;
- магазин с. Тыгиш, ул. Ленина, д. 41, 43
(по согласованию);
- магазин д. Быкова, ул. Революции, д. 20
(по согласованию)

18 263 муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Кунарская средняя
общеобразовательная школа,
Богдановичский район, с. Кунарское,
ул. Ленина, д. 3

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Стенд:
- здание управления сельской территории:
с. Кунарское, ул. Ленина, 4;
- ДК д. Билейка;
- ДК д. Мелёхина;
- магазин с. Кунарское, ул. Калинина, 24
(по согласованию);
- магазин д. Билейка, ул. Советская, 10
(по согласованию);
- магазин д. Мелёхина, ул. Мичурина, 9а
(по согласованию)

19 264 Дом культуры с. Грязновское,
Богдановичский район, с.
Грязновское, ул. Ленина, д. 46В

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
п. Красный Маяк, ул. Лесная
(возле дома № 3);
Стенд:
- здание управления сельской территории:
с. Грязновское, ул. Ленина, 63а,
- магазин «Фасоль» с. Грязновское,
ул. Молодёжная, д. 3б (по согласованию),
- у железнодорожного вокзала
п. Грязновская,
- магазин «Пятерочка», ул. Ленина, д. 42
(по согласованию)

20 265 Дом культуры с. Бараба,
Богдановичский район,
с. Бараба, ул. Ленина, 61а

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;

Остановка общественного транспорта:
с. Бараба, ул. Ленина (напротив дома № 12);
Стенд:
- здание управление сельской территорией:
с. Бараба, ул. Молодежная, 8а,
- у магазина «Барабинский» с. Бараба,
ул. Молодёжная, 12а (по согласованию);
- у магазина «Пятерочка», с. Бараба,
ул. Ленина, 61 (по согласованию)

21 266 муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Каменноозерская основная
общеобразовательная школа»,
Богдановичский район, с.
Каменноозёрское, ул. 8 Марта, д. 4

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
с. Каменноозерское, ул. Ленина (напротив
домов № 12 и 14);
Стенд:
- здание управления сельской территории
с. Каменноозерское, ул. Ленина, 7;
- магазин (фойе) с. Каменноозерское,
ул. Ленина, 4 (по согласованию);
- ДК (фойе) с. Каменноозерское,
ул. Ленина, 5

22 267 Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение
Троицкая средняя
общеобразовательная школа
с. Троицкое, ул. Пургина, д. 4

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Стенд:
- магазин ИП Минеев В.М.:
с. Троицкое, ул. Первомайская, 13,
- производственная база ИП Жигалов А.В.:
с. Троицкое, ул. Ленина, 275б,
- крестьянское хозяйство «Кузнецовское»,
- поселок Луч,
- поселок Сосновский

23 268 Дом культуры с. Байны,
Богдановичский район,
с. Байны, ул. 8 Марта, д. 5а

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- с. Байны, ул. Ленина (около дома № 102),
- с. Байны, ул. Мичурина (около дома №
42А);
Стенд:
- здание управления сельской территорией
с. Байны, ул. Ленина, 117,
- здание Правления СПК «Колхоз им.
Свердлова» с. Байны, ул. Мичурина, 31 (по
согласованию);
- магазины с. Байны, ул. Ленина, 100 и 121
(по согласованию),
- магазин с. Щипачи, ул. Рабочая, 31

(по согласованию)
24 269 Клуб п. Полдневой, Богдановичский

район, п. Полдневой, ул. Ленина,
д. 11

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Стенд:
- помещения бригады № 6 д. Октябрина,
ул. Лесная, 35 (по согласованию),
- п. Полдневой, ул. Сергея Бородина
напротив дома № 3,
- у магазина п. Полдневой, ул.
Первомайская, 18 (по согласованию)

25 270 Дом культуры с. Волковское,
Богдановичский район,
с. Волковское, ул. Степана
Щипачева, д. 41

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Стенд:
- с. Волковское, ул. Степана Щипачева, 30
(старое здание школы)

26 271 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Гарашкинская средняя
общеобразовательная школа,
Богдановичский район,
с. Гарашкинское, ул. Ильича, д. 15А

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- с. Гарашкинское, ул. Ильича (около дома
№ 28),
- с. Гарашкинское, ул. Садовая (напротив
домов № 16 и 19);
Стенд:
- здание управления сельской территорией
с. Гарашкинское, ул. Ильича, 26;
- магазин с. Гарашкинское, ул. Ильича, 28
(по согласованию),
- магазин с. Гарашкинское, ул. Ильича, 2
(по согласованию),
- клуб с. Суворы, ул. Пушкина, 1

27 272 Дом культуры с. Чернокоровское,
Богдановичский район,
с. Чернокоровское,
ул. Комсомольская, д. 45

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- с. Чернокоровское, ул. Комсомольская
(между домами № 37 и 39),

Стенд:
- магазин с. Чернокоровское,
ул. Комсомольская, 32 (по согласованию);
- магазин д. Паршина, ул. Уральская, 41
(по согласованию);
- магазин д. Паршина, ул. Уральская, 9
(по согласованию);
- д. Раскатиха, ул. Новая, 26

28 273 Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
Ильинская средняя
общеобразовательная школа,
Богдановичский район, с. Ильинское,
ул. Ленина, д. 22б

Информационные стенды многоквартирных
домов, кроме расположенных менее 50
метров от входа в здание избирательного
участка;
Остановка общественного транспорта:
- с. Ильинское, ул. Ленина
(около дома № 61),
- с. Ильинское, ул. Ленина
 (район дома № 18)
Стенд:
-здание управление сельской территории:
- с. Ильинское, ул. Ленина, 28
(по согласованию);
- с. Ильинское, ул. Ленина, возле домов 39